
UCHWAŁA NR IV/14/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Nowogrodźca wotum zaufania 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Nowogrodziec Rada Miejska 
w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie udziela się Burmistrzowi Nowogrodźca wotum zaufania z uwagi na nie uzyskanie w głosowaniu 
wymaganej bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady Miejskiej w Nowogrodźcu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E26969-929E-4857-A63B-ED2FC5BF5360. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z uregulowaniem zawartym art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym po zakończeniu 
debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum 
zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest 
równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 
 

Na sesję Rady Miejskiej w Nowogrodźcu w dniu 27 czerwca 2024 r. wpłynął projekt uchwały 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi  Nowogrodźca wotum zaufania, który jednak nie uzyskał wymaganej 
bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady gminy (wynik głosowania: sześć głosów „za” 
sześć głosów „przeciw” jeden głos „wstrzymujący”). 
 

Jak wskazuje wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 13 lipca 2023 r. wydany 
w sprawie III OSK 422/22 po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wotum 
zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 
Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem 
uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania (art. 28aa ust. 9 u.s.g.). W przypadku 
nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć uchwałę 
o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta (art. 28aa ust. 10 zd. 1 u.s.g.). 
Okoliczność, że nie uzasadniono w sposób wyczerpujący podjętej uchwały nie stanowi 
samodzielnej podstawy do stwierdzenia jej nieważności. Uchwała rady gminy w sprawie wotum 
zaufania powinna zawierać przede wszystkim tytuł i podstawę prawną jej podjęcia, czyli wskazanie 
przepisów ustawowych upoważniających radę gminy do podjęcia uchwały. 

Z uwagi na powyższe doszło do sytuacji, w której nie podjęto uchwały o udzieleniu wójtowi wotum 
zaufania, co jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E26969-929E-4857-A63B-ED2FC5BF5360. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/14/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


